Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Киселевского  сельского  поселения

Красносулинского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2
14.01.2011                                                                          с.Киселево

Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Киселевского сельского поселения
В соответствии со статьями 28, 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,      ст. ст. 13, 18 Областного закона Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», в целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования кадрового резерва, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения. (Приложение № 1).

2. Образовать конкурсную комиссию по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы  в Администрации Киселевского сельского поселения. (Приложение № 2).

3. Постановление Главы Киселевского сельского поселения от 25.12.2010 № 57 «Об утверждении положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Киселевское сельское поселение»» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского сельского поселения                           В.В.Лыленко
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Киселевского

сельского поселения

от 14.01.2011  № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

о кадровом резерве для замещения вакантных должностей
муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения
I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения.

2. Кадровый резерв формируется с учетом единого реестра муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Ростовской области, поступивших заявлений муниципальных служащих (граждан) и представляет собой список муниципальных служащих и лиц, не состоящих на муниципальной службе, отвечающих квалификационным требованиям, предъявляемым к соответствующим должностям, обладающих потенциальными способностями, необходимой профессиональной компетентностью.

3. Включение муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв осуществляется сроком на пять лет.

II. Основные принципы формирования кадрового резерва

Формирование кадрового резерва осуществляется на основе следующих основных принципов:

- объективность (оценка профессиональных и личностных качеств, результатов профессиональной деятельности кандидатов для зачисления в кадровый резерв, осуществляется на основе объективных критериев оценки);

- равного подхода к кандидатам в соответствии с личными способностями, уровнем профессиональной подготовки и результатами профессиональной деятельности;

- добросовестность зачисления в резерв управленческих кадров;

- гласность в формировании резерва кадров;

- обновляемость резерва кадров.

III. Порядок формирования кадрового резерва

1. Конкурсная комиссия по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения (далее – конкурсная комиссия) на основе оценки профессионального уровня муниципального служащего (гражданина), его соответствие предъявляемым квалификационным требованиям, рекомендаций аттестационной комиссии, непосредственного руководителя осуществляет подбор для включения в кадровый резерв. При этом учитываются результаты служебной деятельности, уровень образования, профессиональных качеств, стаж муниципальной службы (стаж работы по специальности), состояние здоровья.

2. Прохождение муниципальными служащими профессиональной переподготовки, повышения квалификации или стажировки является преимущественным основанием для включения в кадровый резерв на конкурсной основе.

3. Включение муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв оформляется распоряжением Администрации Киселевского сельского поселения.

4. Кадровый резерв формируется путем внутреннего и внешнего подбора.

Внутренний подбор претендентов на включение в кадровый резерв осуществляется из числа муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района (администрации района и ее отраслевых органов управления) в порядке их должностного роста.

Внешний подбор претендентов на включение в кадровый резерв осуществляется из числа:

- муниципальных служащих;

- руководителей и специалистов предприятий, организаций и учреждений;

- других граждан.

5. В кадровый резерв по внутреннему подбору вне конкурса включаются:

- муниципальные служащие Администрации Киселевского сельского поселения по результатам аттестации в порядке должностного роста;

- муниципальные служащие Администрации Киселевского сельского поселения по рекомендации Главы поселения.

6. Конкурс на включение в кадровый резерв объявляется по распоряжению Администрации Киселевского сельского поселения исходя из потребности Администрации Киселевского сельского поселения в кадровом резерве и (или) поступивших заявлений от муниципальных служащих (граждан) на включение в кадровый резерв.

7. Кадровый резерв формируется для замещения высших, главных, ведущих, старших, младших должностей муниципальной службы.

8. Включение муниципального служащего в кадровый резерв является одним из оснований для направления его на профессиональную переподготовку, повышение квалификации или стажировку.

IV. Организация работы с кадровым резервом

      1. Ответственность за организацию работы по формированию кадрового

резерва, его профессиональную подготовку возлагается на председателя

конкурсной комиссии.

2. Непосредственную работу с кадровым резервом осуществляет специалист 1 категории по правовой. кадровой. архивной работе. вопросам ГО ЧС и ПБ, который в установленном порядке:

- организует конкурсный отбор среди лиц, рекомендуемых в кадровый резерв;

- составляет списки кадрового резерва по форме согласно приложению № 1;

- ведет работу по учету и накоплению данных о кадровом резерве (приложение № 2);

- осуществляет методическое обеспечение и координацию работы с кадровым резервом, контроль за соблюдением порядка работы с кадровым резервом.

3. Муниципальный служащий (гражданин) исключается из кадрового резерва:

- при назначении на должность муниципальной службы;

- по истечению срока нахождения его в кадровом резерве;

- по его письменному заявлению;

- в случае поступления и (или) обнаружении обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу.

4. Решение об исключении муниципального служащего (гражданина) из кадрового резерва оформляется распоряжением Администрации Киселевского сельского поселения.

V. Заключительные положения

1. Вакантная должность муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения  может замещаться из числа лиц состоящих в кадровом резерве на основании распоряжения Главы поселения.

2. При отказе муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, от предложенной должности вакантная должность замещается по конкурсу в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Муниципальный служащий (гражданин), включенный на конкурсной основе в кадровый резерв для замещения одной должности, может быть назначен на другую равнозначную или вышестоящую по отношению к ней должность, в случае его соответствия квалификационным требованиям.

Приложение № 1

к Положению  о кадровом резерве
для замещения вакантных должностей
муниципальной службы в
Администрации Киселевского

сельского поселения
КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в
Администрации Киселевского сельского поселения
	№№

п/п
	Должность
муниципальной службы
	Ф.И.О.,
занимаемая
должность лица, зачисленного
в резерв
	Дата

рождения
	Образование,
когда и какое учебное заведение окончил, квалификация и специальность
	Стаж работы

в органах

муниципальной власти
	Где, когда

повышал

квалификацию последний раз
	Руководитель подготовки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение № 2

к Положению  о кадровом резерве
для замещения вакантных должностей
муниципальной службы в
Администрации Киселевского

сельского поселения
АНКЕТА
резерв кадров муниципальной службы
Администрации Киселевского сельского поселения
на должность ______________________________________________

	1.
	Ф.И.О. _______________________________________________________

	2.
	Дата рождения ________________________________________________

	3.
	Сведения об образовании и повышении квалификации __________
______________________________________________________________
______________________________________________________________

	4.
	Занимаемая должность и дата назначения на эту должность
______________________________________________________________

	5.
	Стаж работы __________________________________________________

	6.
	Дата зачисления в кадровый резерв _______________________________

	7.
	Основание зачисления в кадровый резерв _________________________
_____________________________________________________________

	8.
	Краткая характеристика ________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________

	9.
	Результаты изучения работника
Дата

Содержание задания, поручения, прохождения переподготовки, стажировки и т.д.

Наблюдения и выводы

Подпись ответственного лица

	10.
	Выводы, заключение ___________________________________________
______________________________________________________________
(выдвинуть на должность, оставить в резерве кадров, исключить из резерва кадров)

	11.
	Отметка о назначении __________________________________________
                                                                                 дата и номер распоряжения

Приложение № 2

к постановлению

Администрации  Киселевского
сельского поселения

от 14.01.2011 № 2

СОСТАВ

конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва

для замещения вакантных должностей муниципальной службы

в Администрации Киселевского сельского поселения
	Лыленко В.В.
	-
	Глава Киселевского сельского поселения, председатель комиссии;

	Морозова И.А.
	-
	начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя комиссии;

	Лыленко Л.А.
	-
	специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам ГО ЧС и ПБ, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Земляная И.Н.
	-
	ведущий специалист главный бухгалтер;

	Коробкина Н.М.
	-
	специалист 1 категории по муниципальному хозяйству и благоустройству;

	Бирюкова С.В.
	-
	специалист по земельным и имущественным отношениям;